
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 66 del 05/05/2022

Oggetto: Orti urbani sociali su terreni di proprietà del Comune di Monsummano
Terme - Determinazioni. 

L'anno  duemilaventidue il  giorno  cinque del  mese  di  Maggio  alle  ore  11:00 nella
Residenza Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Nominativo Carica Presenti Assenti

1 DE CARO SIMONA Sindaco X

2 SINIMBERGHI ELENA Vice sindaco X

3 CRISCI ARCANGELO Assessore Anziano X

4 D'OTO ROBERTA Assessore X

5 MARRACCINI MONICA Assessore X

6 ROVIEZZO LIBERO Assessore X

5 1

Presiede Simona De Caro nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa  alla  seduta  la  Dott.ssa  Elisa  Peruzzi,  Vice  Segretario  Generale  del
Comune.



Oggetto: Orti  urbani sociali  su terreni  di  proprietà del  Comune di  Monsummano
Terme - Determinazioni.  

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il “Regolamento per la gestione degli orti urbani sociali  su terreni di proprietà del
Comune di Monsummano Terme” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del
03/04/2012, e modificato con  deliberazione del Consiglio Comunale n.46 del 06/07/2012;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16/02/2022 con la quale, preso atto
dell' imminente scadenza di tutti i precedenti contratti di concessione, veniva stabilito di mettere a
bando, trentotto lotti da assegnare ai cittadini di Monsummano Terme in possesso dei requisiti di
cui  all’art. 3 del suddetto Regolamento e di riservare due lotti all'utilizzo da parte della ASL o di
Associazioni del privato sociale per progetti di reinserimento o di sostegno sociale;

VISTA la  determinazione  n.  78  del  21/02/2022  con  la  quale  veniva  approvato  l'avviso
pubblico  per  l’assegnazione  degli  orti  urbani  sociali  su  terreni  di  proprietà  del  Comune  di
Monsummano Terme;

VISTO  che  alla  scadenza  della  presentazione  delle  domande  così  come  prevista  dal
suddetto bando,  sono state presentate n.  30 domande per ognuna delle quali è stata eseguita
l'istruttoria volta alla verifica dei requisiti previsti all'art. 3 del citato Regolamento;

VISTO  che  con  Determinazione  n.  129  del  29/03/2022  sono  state  approvate  le
assegnazioni di n. 30 orti urbani sociali su terreni di proprietà del Comune di Monsummano Terme
e che n. 8 lotti sono rimasti liberi;

DATO che sono giunte ulteriori richieste di concessione parte di alcuni cittadini;

VISTO  il citato “Regolamento per la gestione degli orti urbani sociali su terreni di proprietà
del Comune di Monsummano Terme” che prevede all'art. 3 comma 3 che “qualora il numero delle
richieste sia inferiore al  numero degli  orti  messi a disposizione,  potrà essere indetto un nuovo
bando  di  assegnazione  che  dovrà  tener  conto  di  nuovi  criteri  individuati  dall'Amministrazione
Comunale”;

RITENUTO OPPORTUNO
– confermare  la  destinazione  di  due  lotti,  il  numero  31  e  il  numero  41,  all’A.S.L.  o

Associazioni  del  privato  sociale,  al  fine  di  favorire  la  realizzazione  di  progetti  di
reinserimento o di sostegno sociale previa sottoscrizione  di apposita Convenzione;

– dare mandato al Dirigente del Settore Front-Office di procedere, sulla base delle indicazioni
fornite,  all'approvazione   di  un  Avviso  pubblico  per  la  concessione  degli  orti  urbani  su
terreni di proprietà del Comune di Monsummano Terme non ancora assegnati, nonché alla
predisposizione di ogni altro  provvedimento  di propria competenza per l’esecuzione della
presente, con i criteri stabiliti dal regolamento approvato con apposita deliberazione C.C.
n.16 del  03.04.2012  e  modificato  con   deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.46  del
06.07.2012;

VISTO il parere, formulato dal Dirigente del Settore Front-Office, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e
dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il parere formulato dal Dirigente reggente il Settore Back-Office/U.O.C. Bilancio e
Risorse  Umane,  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta,  oggetto  del  presente



provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO  lo Statuto Comunale, approvato nel testo vigente e coordinato, 

AD UNANIMITA' dei voti espressi in forma palese;

Presenti: 5  -  Votanti:   5

                  D E L I B E R A
 

1)  DI  DARE  MANDATO al  Dirigente  del  Settore  Front-Office  di  procedere,  sulla  base  delle
indicazioni fornite, all'approvazione  di un Avviso pubblico per la concessione degli orti urbani su
terreni  di  proprietà  del  Comune  di  Monsummano  Terme  non  ancora  assegnati,  nonché  alla
predisposizione   di  ogni  altro   provvedimento   di  propria  competenza  per  l’esecuzione  della
presente, con i criteri stabiliti dal Regolamento approvato con apposita Deliberazione C.C. n.16 del
03.04.2012 e modificato con  Deliberazione del Consiglio Comunale n.46 del 06.07.2012;

2) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7/08/1990 n. 241, è
la Dott.ssa Ilaria Raiola.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

Presenti: 5  -  Votanti:   5

 D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

 Il Sindaco 
  Simona De Caro

Il Vice Segretario Generale
 Dott.ssa Elisa Peruzzi


	
	Nominativo
	Carica
	Presenti
	Assenti
	1
	DE CARO SIMONA

	Sindaco
	2
	SINIMBERGHI ELENA

	Vice sindaco
	3
	CRISCI ARCANGELO

	Assessore Anziano
	4
	D'OTO ROBERTA

	Assessore
	5
	MARRACCINI MONICA

	Assessore
	6
	ROVIEZZO LIBERO

	Assessore


	

